9ΤΛ2ΩΕΩ-ΞΕΛ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Ιωαννιτών εγκρίθηκε η εργολαβική ανάθεση των  εν λόγω εργασιών, όπως προβλέπεται 

από  το άρθρο 61 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α΄/16-06-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

Η πίστωση ανέρχεται στο ποσό των τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με κωδικό CPV: 45112410-2 «Εργασίες εκσκαφής τάφων», και 

είναι εγγεγραμμένη στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών του τρέχοντος έτους 

με Κ.Α.: 02.45.6117.002 και με τίτλο: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΑΦΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΑΦΗΣ». 

Από το ανωτέρω αναφερόμενο συνολικό ποσό, θα διατεθεί το ποσό των δεκατριών 

χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτών (13.987,20 €) με Φ.Π.Α. για το έτος 

2025, το δε υπόλοιπο ποσό των είκοσι τριών χιλιάδων διακοσίων δώδεκα ευρώ και ογδόντα 

λεπτών (23.212,80 €), με Φ.Π.Α. θα διατεθεί από αντίστοιχο κωδικό του 2026. 

Β. ΑΔΥΝΑΜΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ 

Η παραπάνω ανάθεση εργασιών ταφών – εκταφών θανόντων ατόμων κάθε ηλικίας κρίνεται 

άκρως απαραίτητη για τη εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας νεκροταφείων, διότι είναι